Протокол № 3 от 15.12.23 г.

Присутствовало: 8 учителей

Повестка дня
Тема: «Анализ обученности учащихся по итогам первой четверти. Определение путей
ликвидации пробелов».
 подведение итогов олимпиад, участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпи-

ады школьников по предметам;
 образовательные траектории учителей в рамках повышения профессиональной компе-

тенции, мастерства;
 подведение итогов
 участие в работе профессиональных сообществ.

Выступили:

По первому  вопросу выступила Д.В.Киреева, представившая анализ урочной дея-
тельности, реализации учебных программ.
    С ноября по  декабрь 2023 года в Нижнеингашском районе проведен муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по 18 общеобразовательным предметам.  Основные
цели и задачи муниципальных олимпиад:
• выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности;
• пропаганда научных знаний;
• создание условий для поддержки одаренных детей;
• активизация работы с одаренными детьми в общеобразовательных учреждениях.

Учителя-предметники активно привлекают к участию ребят в иных конкурсах и олимпиадах
различного уровня; каждый кратко представил свои результаты.

        В рамках повышения учителями профессиональной компетенции, учителями в течении
1 полугодия были пройдены следующие образовательные курсы.
      Члены МО были проинформированы о проведении Всероссийских проверочных работ 8
классах по ряду предметов. ВПР пройдут в штатном  режиме,  и результаты не будут учиты-
ваться при выставлении годовых отметок по предметам или при получении аттестата о сред-
нем общем образовании. Выполнять данные работы будут выпускники, которые не выбира-
ют данный предмет при прохождении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в форме ОГЭ.

Решение.
1. Продолжить работу группы  по следующим направлениям:
 освоение новейших педагогических технологий, принципов модернизации образова-

тельного процесса, обеспечивающих качество обучения и подготовки выпускников в
соответствии с требованиями Государственного образовательного стандарта и фор-
мирование у учащихся познавательных и гражданских компетенций;

 совершенствование методов и механизмов анализа и прогнозирования развития учеб-
но-воспитательного процесса на основе внедрения инновационных технологий, мони-
торинга и оценки качеств знаний;

 сбор методических материалов в педагогическое  портфолио;
 создание системы деятельности учителей МО по развитию интеллектуальных      и

творческих способностей учащихся, развитию одаренности.

Председатель МО _________ /Шалютова П.В./

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа